
Junák – český skaut, středisko Hiawatha Brno, z. s. 
Park Lužánky, Černá Pole ev.č. 792, Brno 61300 

Poslední pokyny k táboru Syrov 2025 

Vážení rodiče, 

začátek našeho tábora se blíží mílovými kroky, dovolte nám tedy shrnout základní informace 

o jeho organizaci a doplnit další důležité aktuální informace. 

 

1. MÍSTO TÁBORA, PŘÍJEZDY 
Táboříme tradičně na louce nedaleko Humpolce u obce Syrov na Vysočině, odkud je tábořiště 

přístupné po zpevněné cestě. Příjezdová cesta je naznačena na mapě. 

 

Odkaz na Mapy.cz: https://mapy.cz/s/dutobocehu | Souřadnice: 49.5680847N, 15.1694614E 

Cesta může být po deštích a za mokra obtížně sjízdná, zvláště poslední úsek – úvozová lesní 

cesta k tábořišti. Aktuálně po častých deštích byla cesta ve špatném stavu, v maximální míře 

jsme se pokusili na brigádě před táborem o její opravu. Zvažte proto své možnosti a možnosti 

vašeho vozu. Doporučujeme pak auto odstavit na kraji lesa nad údolím. Věnujte také, prosím, 

pozornost opravám silnic a dálnic a aktuální dopravní situaci, která může i letos zkomplikovat 

vaši cestu. 

 

 

 

https://mapy.cz/s/dutobocehu


Junák – český skaut, středisko Hiawatha Brno, z. s. 
Park Lužánky, Černá Pole ev.č. 792, Brno 61300 

2. DOKUMENTY 
Zde připomínáme soupis dokumentů, které musí být před táborem vyplněné či potvrzené 

lékařem a odevzdané nejpozději v posledním týdnu před táborem (konkrétní termín Vám sdělí 

vedoucí oddílu). Veškerá dokumentace musí být odevzdána v papírové podobě a bez ní nebo s 

chybnými údaji nebude do dodání dokumentů účast dítěte na táboře možná! 

• potvrzení zdravotní způsobilosti (od lékaře), 

• potvrzení o bezinfekčnosti (v den příjezdu na tábor). 

Tiskopisy dokumentů jsou k dispozici na stránkách: http://www.trinactka.com/tabor-syrov/.  

Potvrzením o bezinfekčnosti zároveň potvrzujete, že děti: 

1. nemají vši (pro jejichž odstraňování nejsou na táboře hodné podmínky), 

2. nevykazují známky infekčního onemocnění, 

3. během posledních 14 dnů nepřišli do styku s osobou vykazující příznaky infekčního 

onemocnění, nebo osobou, u níž se infekce následně prokázala 

Zároveň s tím dále předpokládáme, že děti netrpí žádnými dalšími zdravotními problémy, 

fyzickými nebo též psychickými. I tyto komplikace, které sice nejsou infekční, mohou ale i tak 

ohrožovat plnohodnotnou účast a bezpečí Vašeho dítěte na táboře. Fyzická zátěž na táboře je 

oproti zbytku roku logicky zvýšená. 

3. S SEBOU 
Doporučujeme použít seznam doporučeného vybavení. 

4. KONTAKTY 
V průběhu tábora, vzhledem k nedostatku elektrické energie, se může stát, že bude mít větší část 

vedení mobil vypnutý. Pokud nás budete potřebovat kontaktovat a nebude daná věc urgentní, 

ozve se Vám konkrétní vedoucí zpět. Pokud půjde o neodkladnou věc, máme vždy alespoň jeden 

z vedoucích zapnutý telefon. V průběhu tábora nemůžeme zaručit kontrolu emailových 

schránek. Lze využít jakéhokoliv telefonického kontaktu, který na svého vedoucího máte, další 

kontakty jsou uvedeny v předchozích pokynech k táboru. 

Pro poněkud staromódní, ale romantický způsob komunikace používáme poštovní adresu: 

Skautský tábor střediska Hiawatha z Brna, pošta Senožaty 394 56 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.trinactka.com/tabor-syrov/
https://www.trinactka.com/files/documents/84/Vystroj.pdf


Junák – český skaut, středisko Hiawatha Brno, z. s. 
Park Lužánky, Černá Pole ev.č. 792, Brno 61300 

5. AKCE SPOJENÉ S TÁBOREM 
Ač spoustu věcí zvládneme ve spolupráci s našimi staršími členy a snažíme se je dělat sami, rádi 

uvítáme Vaši pomoc s čímkoliv, co můžete nabídnout, zejména pak s překládáním táborového 

vybavení v Husovicích před a po táboře a pomoc se stavbou/bouráním tábora. Budeme rádi za 

jakoukoli nabídku! 

• Hromadný odvoz zavazadel: pátek 27. června, ve 13. – 14. h. na Náměstí republiky 4, 

pro ty, kdo potřebují poslat zavazadla s naší pomocí (hromadný odvoz osobního 

a táborového vybavení), následně hromadný odjezd na tábořiště (četa). 

• Stavěcí četa: sobota 28. června a neděle 29. června, navazuje na nakládání Husovic a 

přechází plynule ve vlastní tábor. Poptáváme pomoc rodičů na sobotu a neděli, a to se 

stavěním tábora, zařizováním kuchyně, stavěním stanů… Účast v libovolný počet dní 

vítaná. Pokud můžete dovézt i akuvrtačku, budeme rádi. 

• Doprava dětí na začátek tábora: individuálně mezi 12. – 14. hod. na tábořišti. 

• Závěrečný táborák: pátek 18. července přibližně od 20 hodin – jste srdečně zváni! 

• Zakončení tábora a následné vyložení Husovic: sobota 19. července po 15:00 závěrečný 

nástup na táboře (konec, prosím, respektujte) a poté mezi 18. – 20. hod. v Husovicích 

na Náměstí Republiky 4 (osobní + táborové vybavení). 

Webová prezentace tábora na našich stránkách: http://www.trinactka.com/tabor-syrov/ 

 

Těšíme se na táboře! 

http://www.trinactka.com/tabor-syrov/

